104 年度本縣英語教學資源中心

第 3次定期會議紀錄

壹、時  間：104年 9月 18日（星期五）上午 10時

貳、地  點：本縣教師研習中心地下一樓資訊會議室

參、出列席：（如簽到表）

肆、主持人：本府教育處課發科莊科長文連         記錄：趙柏皚

伍、主持人致詞：（略）

陸、業務單位報告：（略）

柒、討論事項

  【案由一】教育部國教署辦理「引進外籍英語教師（FET）暨英語教

學資源中心訪視」乙案，提請討論。

說明：詳如附件ㄧ。

決議：

1.請柏皚協助聯絡學校安排國教署 FET訪視委員，訪視當日交通

及午餐。

2.ETA訪視行程請學術交流基金會 Kelly安排行程後，由本府函

知各校配合訪視。

【案由二】針對本年度教育部統合視導指標「鼓勵英語教師溝通式教

學（含）評量（全英語授課）計畫或辦法」推動相關策略

與措施，提請討論。

說明：詳如附件二。

決議：(建議內容)

1. 辦理方法可採投稿或訪視雙軌進行。

2. 採自由參加方式辦理。

3. 提供實質獎勵辦法(例如獎學金或補助英語設備等等)。

4. 參考教育 111獎項的方式鼓勵學校報名參加。

5. 參加對象以班級、教師依學年度辦理

6. 由本府依行政程序完成要點頒布，預計明年能鼓勵學校參與計

畫。

【案由三】有關本縣 104學年度新生國小英語村遊學活動事宜，請討

 2

論。

說明：

（一） 新生國小英語村有餐廳、多媒體教室、購物中心、診所、舞

蹈教室、銀行、郵局、海關含機艙等 8關，104學年度開設為

6關（餐廳、購物中心、診所、郵局、舞蹈教室及海關含機艙）。

（二） 104學年度有 6名外師(ETA)進駐新生國小英語村服務，由 1

名外師帶領 10-14名學生至 4關體驗，課程基本句型及單字

及入村與各關卡教學影片均請各校至英語村網站下載相關資

料。

（三） 本年度英語村體驗活動已於 104年 8月 18日公告，請各校於

104年 9月 4日前逕至 EIP公務填報系統填寫 104學年度入村

意願。

（四） 英語村第一梯次入村為 104年 9月 18日，今年同往年申請人

數眾多，仍須排除有外師的學校，安排新生國小先入村體驗

並讓外師測試，並請新生國小盡速完成車輛招標補助請款事

宜。

決議：建議下次英語村報名時間提早辦理，或延後開村時間，依行政

程序完成計畫申請。

【案由四】本縣 104學年度 English Easy Go系列活動，提請討論。

說明：

（一） 本經 104年 7月 23日(四)召開本縣國中小 English Easy Go

系列活動辦理模式會議後決議。

（二） 國小組：採隔年辦理。

            1、104學年度停辦。

            2、105學年度辦理項目：

             (1)個人組：單字王、朗讀。

             (2)團體賽：讀者劇場（刪除英語歌唱律動）。

             (3)活  動：情境闖關、英語村體驗。

（三） 國中組：

 3

 1、每年辦理。辦理項目：單字王、讀者劇場，刪除英語歌

唱，並維持 AB分組。

（四） 以上國中小組均採自由參加為原則。

（五） 補充 103學年度 EEG預訂於今年年 4月中下旬辦理(於期中

考後錯開科展辦理的週末)。(後續將召開 103學年度總檢討會議及 104學

年度 EEG系列活動籌備會)

     決議：盡快依學校行事曆，錯開科學展覽活動，排定辦理日期，於今

年(104年)12月份前公佈活動計畫。

一、 臨時動議

宜蘭 ETA計畫研究英語聽力測驗專案(依附件三)由 Kelly安排施測

時間，柏皚協助連絡學校端配合。

二、 散會 12 時

 4